
Município de São Pedro do Sul

RESUMO DAS MODIFICAÇÕES AO ORÇAMENTO DA RECEITA DE 2017

ALTERAÇÃO Nº 2 DE 10/01/2017
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS DE CAPITAL 6.923.782,00 6.923.782,00 550.000,00 7.473.782,00

12        Passivos financeiros 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

1205      Empréstimos a curto prazo 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

120502    Sociedades financeiras 0,00 0,00 550.000,00 550.000,00

Totais das receitas de capital: 0,00 0,00 550.000,00 0,00 550.000,00

Totais da Alteração nº 2 0,00 0,00 550.000,00 0,00 550.000,00

REVISÃO Nº 1 DE 21/04/2017
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS DE CAPITAL 6.923.782,00 7.473.782,00 86.075,64 7.559.857,64

10        Transferências de capital 6.669.749,00 6.669.749,00 86.075,64 6.755.824,64

1003      Administração central 6.549.272,00 6.549.272,00 86.075,64 6.635.347,64

100307    Estado-Particip.comunitária project.co-financiados 5.256.785,00 5.256.785,00 86.075,64 5.342.860,64

Totais das receitas de capital: 5.256.785,00 5.256.785,00 86.075,64 0,00 5.342.860,64

OUTRAS RECEITAS 14.547,00 14.547,00 72.761,53 87.308,53

16        Saldo da gerência anterior 0,00 0,00 72.761,53 72.761,53

1601      Saldo orçamental 0,00 0,00 72.761,53 72.761,53

160101    Na posse do serviço 0,00 0,00 72.761,53 72.761,53

Totais das outras receitas: 0,00 0,00 72.761,53 0,00 72.761,53

Totais da Revisão nº 1 5.256.785,00 5.256.785,00 158.837,17 0,00 5.415.622,17

REVISÃO Nº 2 DE 30/06/2017
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS DE CAPITAL 6.923.782,00 7.559.857,64 50.954,40 7.610.812,04

10        Transferências de capital 6.669.749,00 6.755.824,64 50.954,40 6.806.779,04

1003      Administração central 6.549.272,00 6.635.347,64 50.954,40 6.686.302,04

100307    Estado-Particip.comunitária project.co-financiados 5.256.785,00 5.342.860,64 50.954,40 5.393.815,04

Totais das receitas de capital: 5.256.785,00 5.342.860,64 50.954,40 0,00 5.393.815,04

Totais da Revisão nº 2 5.256.785,00 5.342.860,64 50.954,40 0,00 5.393.815,04

REVISÃO Nº 3 DE 29/09/2017
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS DE CAPITAL 6.923.782,00 7.610.812,04 -963.565,28 6.647.246,76

10        Transferências de capital 6.669.749,00 6.806.779,04 -963.565,28 5.843.213,76

1003      Administração central 6.549.272,00 6.686.302,04 -963.565,28 5.722.736,76

100307    Estado-Particip.comunitária project.co-financiados 5.256.785,00 5.393.815,04 -963.565,28 4.430.249,76

Totais das receitas de capital: 5.256.785,00 5.393.815,04 0,00 -963.565,28 4.430.249,76

Totais da Revisão nº 3 5.256.785,00 5.393.815,04 0,00 -963.565,28 4.430.249,76

ALTERAÇÃO Nº 23 DE 13/12/2017
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS CORRENTES 15.715.448,00 15.715.448,00 0,00 0,00 15.715.448,00

05        Rendimentos da propriedade 4.450.393,00 4.450.393,00 0,00 0,00 4.450.393,00

0509      Participações nos lucros de administ. públicas 0,00 0,00 579,02 579,02

050999    Outras 0,00 0,00 579,02 579,02

0510      Rendas 4.450.311,00 4.450.311,00 -579,02 4.449.731,98

051099    Outros 4.450.311,00 4.450.311,00 -579,02 4.449.731,98
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ALTERAÇÃO Nº 23 DE 13/12/2017
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

05109902  Parques eólicos 1.691.105,00 1.691.105,00 -579,02 1.690.525,98

Totais das receitas correntes: 1.691.105,00 1.691.105,00 579,02 -579,02 1.691.105,00

Totais da Alteração nº 23 1.691.105,00 1.691.105,00 579,02 -579,02 1.691.105,00

ALTERAÇÃO Nº 26 DE 31/12/2017
Cód. da Classif.

Económica
Designação da
Classificação

Previsão
Inicial

Previsão
Atual

Previsão Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Previsão
Corrigida

RECEITAS CORRENTES 15.715.448,00 15.715.448,00 -441.414,75 15.274.033,25

05        Rendimentos da propriedade 4.450.393,00 4.450.393,00 -562.460,75 3.887.932,25

0510      Rendas 4.450.311,00 4.449.731,98 -562.460,75 3.887.271,23

051099    Outros 4.450.311,00 4.449.731,98 -562.460,75 3.887.271,23

05109902  Parques eólicos 1.691.105,00 1.690.525,98 -562.460,75 1.128.065,23

08        Outras receitas correntes 83.739,00 83.739,00 121.046,00 204.785,00

0801      Outras 83.739,00 83.739,00 121.046,00 204.785,00

080199    Outras 83.739,00 83.739,00 121.046,00 204.785,00

08019903  IVA reembolsado 10,00 10,00 121.046,00 121.056,00

Totais das receitas correntes: 1.691.115,00 1.690.535,98 121.046,00 -562.460,75 1.249.121,23

RECEITAS DE CAPITAL 6.923.782,00 6.647.246,76 -936.453,60 5.710.793,16

10        Transferências de capital 6.669.749,00 5.843.213,76 -936.453,60 4.906.760,16

1003      Administração central 6.549.272,00 5.722.736,76 -936.453,60 4.786.283,16

100301    Estado 1.292.477,00 1.292.477,00 203.059,00 1.495.536,00

10030104  Cooperação Técnica e Financeira 10,00 10,00 203.059,00 203.069,00

100307    Estado-Particip.comunitária project.co-financiados 5.256.785,00 4.430.249,76 -1.139.512,60 3.290.737,16

Totais das receitas de capital: 5.256.795,00 4.430.259,76 203.059,00 -1.139.512,60 3.493.806,16

Totais da Alteração nº 26 6.947.910,00 6.120.795,74 324.105,00 -1.701.973,35 4.742.927,39

Totais do resumo: 24.409.370,00 23.805.361,42 1.084.475,59 -2.666.117,65 22.223.719,36
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